
Contacto

Teléfono 975101118
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS-2022/37 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Compra y colocación de señales de circulación, paneles de direccionales y carteles
informativos, en reposición de señalización vertical existente, por falta de reflexividad de las mismas, en
CP.: SO-P-3008, entre pp.kk.: 0+000 al 42+590, de N-2 en Arcos de Jalón a límite de provincia de Zaragoza
en Alconchel de Ariza por Chaorna e Iruecha con ramales a Judes y a límite de provincia de Guadalajara
en Mochales.

Valor estimado del contrato 63.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.762,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.440 EUR.

Clasificación CPV
34928300 - Barreras de seguridad.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: contados a partir del día que se autoriza por el Servicio de Vías Provinciales, el replanteo presentado
por el adjudicatario del contrato, debiéndose presentar éste dentro de la semana siguiente al de adjudicación del
Contrato; penalizándose el incumplimiento del plazo de acuerdo con la L.C.S.P.

Lugar de ejecución
En CP. SO-P-3008, entre pp.kk.: 0+000 al 42+590, de N-2 en Arcos de Jalón a límite de provincia de Zaragoza
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

al ser la oferta más ventajosa

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


Dirección Postal

C/ Caballeros 17
(42003) Soria España

Precio de la oferta más baja 38.009,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.946,41 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PASCUAL Y VILLAR, S.A.
NIF A42001065
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.009,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.991,25 EUR.

Motivación

Motivación al ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el contrato en documento administrativo antes de que transcurran 15 días hábiles a contar
desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación, según lo dispuesto en el art. 153.1º de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial de Soria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63a1f52e-5553-455c-9273-0ee9db8b0169


Lugar

PALACIO PROVINCIAL

Dirección Postal

C/ CABALLEROS 17
(42003) SORIA España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2023 a las 09:00 horas
Revisión documentación del licitador mejor clasificado

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Menor precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wuOLWli6Odmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010655601 |  2023-574764 | Wed, 29 Mar 2023 09:46:50:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12311537214697991419113135051973939839 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wuOLWli6Odmmq21uxhbaVQ%3D%3D

